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ساخت پیاده راه مدرن در پایتخت
همشهری در گفت وگو با طراح »مسیر طبیعت« آخرین وضعیت این پروژه را بررسی کرده است

زینبزینالزادهگفت وگو
روزنامه نگار

سالهاســتکهتهرانتوســطخودروها
تصاحبشدهاستوعابرانکمترینسهمرا
دارند.گرچهدرادوارگذشتهمدیرانشهری
تلاشکردندباایجادپیادهراه،مسیرامنبرای
عابرانپیادهفراهمکننداماهمینمعبرهاهم
توسطموتورسیکلتهاقرقشدهاند.ایجاد
مسیرطبیعتشایدبهترینایدهایبودکه
میتواندسهمعابرانراازشهرتهرانافزایش
دهدوپیادهرویرادرپایتختبرایساکنان

آنلذتبخشکند.
طرحیکهدردورهگذشتهمدیریتشهری

واردفازعملیاتیواجرایینشد
امادرایــندورهدیدارعلیرضا
زاکانیشهردارتهرانباطراحان
مســیرطبیعــتوبازدیداز
محورهایاجرایی،نشانمیدهد
کهمدیرانشهریاهتمامویژه

برایعملیاتیشدناینطرحدارند.درقدم
اولهماقدامبهآزادسازیپلاکهایمعارض
کردند.طرحیکهیکپروژهبزرگمحسوب
میشودومیتوانازآنباعنوانابرپیادهراه

مدرنکشوریادکرد.
فوادربانی،طراحایــنپروژهدرگفتوگوبا
همشهریابعادآنراتشریحکردوازعملیاتی
شدنفازاول)پارکسیما،حدفاصلگاندیتا

الوند(تاپایانامسالخبرداد.
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پیشرفت ساخت ایستگاه های خط 6

محســن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک و مدیرعامل شــرکت متــروی تهران و حومه: در ایســتگاه های 
شهدای کن و آیت الله کاشانی در خط 6عملیات ساختمانی سازه اصلی به پایان رسیده و رفع نواقص به همراه 

نازک کاری و نصب تاسیسات ایستگاه در مراحل پایانی قرار دارد.

پیشنهاد برگزاری 70نمایشگاه در شهر آفتاب
عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب: رویکرد صنعت نمایشگاهی و برگزار کنندگان 
نمایشگاه های کشور به ســمت مجموعه شهر آفتاب رفته اســت و برای سال آینده پیشــنهاد برگزاری حدود 

۷۰ نمایشگاه را دریافت کردیم. باید از این سرمایه در راستای منافع مردم و کشور استفاده کنیم.

خبر

انتخاب طرح مسیر طبیعت 
طرحمسیرطبیعتسال89توسطفؤادربانیدرسمینار »walk21«بزرگترینسمیناربینالمللیتخصصی1
مدیریتشهریوپیادهراههاکهدروینبرگزارشدهبود،
موردتقدیرجهانیقرارگرفــت.اجرایاینطرحبرای
نخستینبارسال97باهدفتشویقشــهروندانبهپیادهرویو
استفادهازدوچرخهمطرحشدامادردورهگذشتهبهدلیلوجود
مسائلیچونمعارضانوبیرغبتیسرمایهگذارانبهدلیلمسائل

اقتصادیو...اجرایینشد.

مسیر طبیعت؛ پروژه تحولی پایتخت
مســیرطبیعتمهمترینپروژههویتیوتحولیدر پایتختخواهــدبودکهدرقالبیــکپروژهمدرن،2
فرهنگایرانیواسلامیرابازنماییمیکندویکیاز
ابرپروژههایشهرتهرانمحسوبمیشود.مطالعاتآن
بهپایانرسیدهوفازاولآن)ساختپارکسیماحدفاصلگاندیو
الوند(تاپایانامسالبامشارکتسرمایهگذارانداخلیعملیاتی
میشودوقطعایکیازماندگارترینپروژههایپایتختخواهدبود.

اثرات پروژه 
احیایاراضیفوقانیتونلرســالتازحالتخامو

بلااستفاده
اتصالشرقیوغربیدرخیابانهایاصلی،شمالی
وجنوبیبافتمحدوده)آفریقا،الوند،گاندی،ولیعصر

واسدآبادی(
پیوندمیانقطبفرهنگیوگردشگریعباسآبادبا

بافتاصلیمنطقه۶ومجموعهملیمیلاد
درمدارقرارگرفتنبافتگسستهشهرکوالفجر

ایجادزیرساختیکفضایشهریمناسب
محققشدناهدافچشماندازتهران۱۴۰۴

توسعهواستقبالهمگانیازحملونقلعمومی

مکث

قطعاهدفگذاریهایمتفاوتیدرایجادمسیر
طبیعتصورتگرفتهاســتامامهمترینهدفازاجرایاین

پروژهچیست؟
با اجرایی شدن پروژه مسیر طبیعت، مصلای تهران به عنوان قطب 
مذهبی پایتخت به اراضی عباس آباد به عنوان قطب فرهنگی از یک سو 
و به شــریان های اصلی)خیابان های آفریقا، الوند، سیاوش، گاندی، 
ولی عصر)عج(، نظامی گنجوی و یوسف آباد( قطب کارآفرینی و کسب 
کار از سوی دیگر متصل می شوند. در واقع با بهره برداری کامل از این 
طرح همه خدمات مذهبی، اجتماعی، فرهنگی و تفریحی به صورت 

یکپارچه و متمرکز ارائه می شود.
یکیازچالشهایشهرتهرانبهویژهدرمناطق
مرکزی،ترافیکوآلودگیهواست.آیاایجاداینمسیرمیتواند

راهکاربرونرفتازاینچالشهاباشد؟
به موضوع درســتی اشــاره کردید. بخش عمده ای از این پروژه در 
مناطق 3و 6 اجرایی می شــود. مناطقی که بخش زیــادی از بافت 
آنها کاربری تجاری، اداری، درمانی و... داردکه زمینه تردد را فراهم 
می کند. بنابراین با عملیاتی شدن و بهره برداری از این پروژه تردد در 
این محورها تسریع می شــود و قطعا می تواند پایتخت را از وضعیت 

کنونی)آلودگی هوا و ترافیک( خارج کند.
علاوهبرترددعابرانپیاده،چهمدحملونقلیدر

مسیرطبیعتپیشبینیشدهاست؟
اولویت تردد در این مسیر قطعا مد پیاده روی است اما در برخی نقاط 

هم از وسیله حمل ونقل عمومی و حمل ونقل پاک مانند دوچرخه و 
اسکوتر استفاده می شود. با توجه به شیوه تردد در این پروژه بیش از 
هرچیز پیاده روی برای عابران جذاب تر خواهد بود. چرا که می توانند از 

مناظر زیبای طراحی شده در طول مسیر لذت ببرند.
برایجذابشدنمسیرپیادهرویچهتدابیری

پیشبینیکردهاید؟
مسیر پیاده روی حدود یک کیلومتر اســت که در آن به مولفه های 
پیاده راه ها، نقش آب و فضای سبز و جریان هوا در مسیر پیاده برای 
ارتقای کیفیت هوا با توجه به آلودگی و ترافیک در مرکز شهر توجه 
شده است. با استفاده از پوشــش گیاهی مناسب با شرایط اقلیمی 
تهران)کاشــت حدود 10 تا 15هزار درخت چنــار و برگ پهن( و 
نورپردازی جذاب، اســتفاده از ســایه بان و آبنما و نصب المان ها و 
رنگ بندی های متنوع، تلاش کردیم این مسیر جذاب شود. همچنین 
شهردار تهران نظارت مستقیم در طراحی داشته و سعی شده تا طرح ها 
با بهترین کیفیت و هزینه نگهداشــت ارائه شوند. همچنین امکان 
دوچرخه سواری در حد فاصل مسیر اتصال خیابان نظامی گنجوی به 
خیابان اسدآبادی هم پیش بینی شده تا شهروندان به استفاده از این 

وسایل نقلیه ترغیب و تشویق شوند.
اینکهتردداقشارخاص)معلولان،سالمندانو...(
درتهرانبهسختیانجاممیشودیکواقعیتاست.آیااینافراد

درمسیرطبیعتسهمیدارند؟
موضوعی که مطرح کردید درست اســت. برای جبران کمبودها در 

شهر سعی کردیم در مسیر طبیعت به نیاز این افراد اعم از سالمندان، 
معلولان و... توجه داشته باشیم و طراحی پروژه به گونه ای انجام شده 
تا همه شهروندان پیاده روی امن و ایمنی را تجربه کنند و معلولان و 
توان یابان در مسیر یک کیلومتری بدون هیچ مانعی تردد خواهند کرد.
مسیرطبیعتازمحلههایمتفاوتوالبتهباهویت
وقدیمیتهرانمیگذرد.برایحفظهویتمحلههابرنامهای

دارید؟
همانطور که همواره بر شــیوه اســلامی – ایرانی معماری شهری 
تأکید می شود در این مســیر)محورخیابان ولی عصر)عج( به عنوان 
طولانی ترین خیابان شــمالی و جنوبی(، حفظ هویت این خیابان و 
محله ها، مثل اراضی مستوفی الممالک و آسیاب قدیمی در یوسف آباد 
و... برای ما حائز اهمیت بود و از این رو گذرگاه ها متناسب با هویت، 

ظرفیت و... هر محله فضاسازی می شود.
باتوجهبهعنواناینپروژه)مسیرطبیعت(حتما
ایجادفضایسبزاولویتخواهدداشت.توضیحمیدهیدکه

سرانهفضایسبزاینطرحچگونهتامینمیشود؟
بیشــتر پارک های حوزه مرکــزی شــهر)مناطق2، 3 و 6( مانند 
بوســتان های طالقانی و آب و آتش در مجاورت اراضی عباس آباد و 
بوستان های ملت و ســاعی در خیابان ولی عصر)عج( و بوستان های 
محلی در محله های گنجوی و... به مسیر طبیعت متصل می شوند. 
یعنی علاوه بر ایجاد فضاهای سبز جدید از ظرفیت های موجود هم 

استفاده خواهیم کرد.
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اجرایویژهبرنامههای»شهرشهدا«
برایکودکانونوجوانان

 معاون فرهنگی شهرداری تهران جزئیات نمایشگاه ها 
و رویدادهای فرهنگی را تشریح کرد

برپایی برنامه های جذاب با محوریت قشر نوجوان و جوان 
در دســتورکار معاونت اجتماعی و فرهنگی قــرار دارد و 
معاون فرهنگی شهرداری تهران در تشریح این برنامه ها 
گفت: »ویژه برنامه »شــهر شــهدا« در راســتای همین 
رویکرد پیش بینی شده است و جنبه تربیتی برای جامعه 
هدف)نوجوانان و جوانان( دارد و از دیروز)28بهمن( اجرای 

این ویژه برنامه شروع شده است.«
مصطفی زیبایی نژاد با اشاره به اینکه برنامه های متنوعی در 
شهر شهدا پیش بینی شده است، عنوان کرد: »نمایشگاهی 
با هدف ترویــج فرهنگ ایثــار و شــهادت در مجموعه 
فرهنگسرای خاوران دایر می شــود و در این برنامه سعی 
داریم که جوانان و نوجوانان را با افتخارات انقلاب اسلامی، 
جبهه مقاومت و 8سال دفاع مقدس در یک فضای تعاملی 

آشنا کنیم.«
او با تأکید بر اینکه بخش های مختلف این جشنواره تحت 
عنوان محله کودک نام گذاری شــده است، گفت: »محله 
کــودکان و نوجوان، محلــه خدمت، محلــه هنرمندان، 
محله بازار محصولات فرهنگی و هنری، محله اســتیج و 
نمایش های شبانه و... طراحی شده که از ساعت 1۷ تا 22 

دایر است و شهروندان می توانند از آنها استفاده کنند.«
 آن طور کــه زیبایی نژاد عنوان کرده، محلــه مقاومت در 
راستای شناساندن مقاومت های 5کشور حوزه مقاومت مثل 
یمن، عراق، فلسطین و.... و با هدف شناساندن آثار و فرهنگ 

و.... آنها طراحی و تدوین شده است.
نمایش های شبانه با همکاری گروه های هنری در ۴پرده 
اجرا می شــود. معاون فرهنگی شــهرداری تهران با بیان 
این مطلب تأکید کرد: »بازسازی شــهادت شهیدآرمان 
علی وردی، انفجار کرمان و... نیز در این نمایش های شبانه 
مورد توجه قرار گرفته و همچنین طراحی 2بازی عملیات 
راهیان قدس برای نوجوانان و بازی مقاومت برای کودکان 
انجام شده اســت.« به گفته او براي اجرای شهر شهدا در 
شب های اعیاد شعبانیه ویژه برنامه های زیادی طراحی شده 
است و بعد از آن هم با کمی تغییر »شهر شهدا« همراه با 

ویژه برنامه نوروز و  ماه رمضان ادامه خواهد داشت.


